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Proveedor con RUC 20319190962 P & S CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.
Praoveedor con RUC 20404383940 BUILDINGS ENGINEERS E.I.LR.LTDA

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION POR
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°04-2023-EPS EMAPAT S.A./CS - PRIMERA
CONVOCATORIA.

CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION DEL IOARR FI-04-GO/OTASS CUI 2467210,
DENOMINADO “CONSTRUCCION DE PTAP; RENOVACION DE CAPTACION; ADQUISICION DE
EQUIPO; EN EL (LA) PTAP EL TRIUNFO EN LA LOCALIDAD TRIUNFO, DISTRITO DE LAS PIEDRAS,
PROVINCIA TAMBOPATA, DEPARTAMENTO MADRE DE DIOS”, POR UN VALOR ESTIMADO DE S/
1,779,793.12 SOLES.

En la ciudad de Puerto Maldonado, a los cuatro (04) dias del mes de octubre del afio dos mil
veintitrés, en el Departamento de Logistica Control Patrimonial y Almacén de la EPS EMAPAT
S.A. Sede Central, del Departamento de Madre de Dios, a las 7:30 horas, se constituye los
miembros del Comité de Seleccion, designados mediante  RESOLUCION DE GERENCIA
GENERAL N°139-2023-GG-EPS EMAPAT S.A., de fecha 08 de setiembre del 2023, encargado
de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°04-2023-EPS EMAPAT S.A./CS - PRIMERA CONVOCATORIA, conformados
por los siguientes miembros titulares:

APELLIDOS y NOMBRES
1 MILLAVICENCIO CHOQUE, LIZBETH

2 YANA TTITO, RODOLFO

3 CHAVEZ ESPINOZA, FIDEL YORSH

CONDICION

Titular presidente

Titular Miembro 1

Titular Miembro 2

Reunidos para llevar a cabo la admision, calificacion, evaluacion y otorgamiento de la Buena Pro del procedimiento
de seleccion SIMPLIFICADA N°04-2023-EPS EMAPAT S.A./CS - PRIMERA CONVOCATORIA,
ADJUDICACION SIMPLIFICADA PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION DEL
IOARR FI-04-GO/OTASS CUI 2467210, DENOMINADO “CONSTRUCCION DE PTAP; RENOVACION DE
CAPTACION; ADQUISICION DE EQUIPO; EN EL (LA) PTAP EL TRIUNFO EN LA LOCALIDAD

TRIUNFO, DISTRITO DE LAS PIEDRAS, PROVINCIA TAMBOPATA, DEPARTAMENTO MADRE DE
DIOS”,

PRIMEROQ: REGISTRO DE PARTICIPANTES:

El registro de participantes, de acuerdo al cronograma establecido a través de la plataforma del SEACE se registraron de
forma electronica los siguientes participantes:

22/09/2023
20/09/2023

Proveedor con RUC
Proveedor con RUC

Proveedor con RUC

Proveedor con RUC

Proveedor con RUC
Proveedor con RUC
Proveedor can RUC

Proveedor con RUC

20406286062
20407863250
20443107593

20490408739

20494784450
20506003351
20527402078
20531905882

TECNOMETAL S.C.R.L.
CORPORACION INTERNACIONAL GRUPO ANTONIO 5.A.C,
AMC INGENIEROS 5.R.LTDA.

CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA B & A SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA B & A

S.A.C

PROJECT SERVICES H & G S.A.C.

MEJESA S.R.L.

INGENIERIA EN LA CONSTRUCCION S.R.L.

JIMEBAL S.R.L.

& registros encontrados. m

ostranco 10 regisio(s),
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18/09/2023
18/09/2023
20/09/2023

16/09/2023

22/09/2023
21/09/2023
16/09/2023
25/09/2023

na1’2

Vilido

Valido
Valido
Vilido
Vilido
Valido
Vilido
Vilido
Vélido
Vélido



20542050201

11 INVERSIONES Y SERVICIOS IBIZA E.LR.L. 18/09/2023 valido

roveedor con

12 Proveedor con RUC 20542513439  CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20/09/2023 vilido
CORPORACION CIENCIA INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-CORPORACION CIINCO .
13 Proveedor con RUC 20553668027 " 21/09/2023 Vilido
14 Proveedor con RUC 20557528939 MG BUILDING 5.A.C. 18/09/2023 vélido
15  Proveedor con RUC 20569270775  VEGA GROUP S.A.C. 20/09/2023 vilido
16 Proveedor can RUC 20601665591  MONTOYA INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - MONTOYA INGENIEROS E.LR.L. 22/09/2023 vilido
17  Proveedor con RUC 20602032486  CONSTRUCTORA ALING S.A.C. 16/09/2023 valido

18 Proveedor con RUC 20602067671 TEKSA S.A. 18/09/2023 Valida

it

SEGUNDO: Acto seguido se da a conocer la presentacion de ofertas de forma electronica, los
siguientes postores:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocants EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE TAMBOPATA S.4,
Nomaenclatura : AS-SM-4-2023-EPS EMAPAT S. A4

Nro. de convocatoria : 1

Objeto deo contratacidn : Obra

Descripcion del objeto : EJECUCION DE LA OBRA ;CONSTRUCCION DE PTAP; RENOVACION DE CAPTACION; ADQUISICION DE EQUIPO; EN

EL{LA) PTAP EL TRIUNFO EN LA LOCALIDAD TRIUNFO, DISTRITO DE LAS PIEDRAS, PROVINGIA TAMBOPATA,
DEPARTAMENTO MADRE DE DIOS; - IOARR CUI N° 2467210

RUC / Codigo ‘ Nombre o Razén Social | Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion
i EJECUCION DE LA OBRA ;CONSTRUCCION DE PTAP; RENOVAGION DE CAPTACION: ADQUISICION DE EQUIPO; EN EL{LA) PTAP EL TRIUNFO
ENLALOCALIDAD TRIUNFO, DISTRITO DE LAS PIEDRAS, PROVINGIA T, j - i
20553668027 | CONSORCIO EL TRIUNFO V 26/0972023 18:31:03 Electronico
20319190962 | P & S CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 2610912023 21:33:16 Electronico
20450408739 | CONSORCIO SANTA ROSA 2610812023 22:49:43 Electronico
PRESENTACION DE OFERTAS:

De acuerdo al cronograma establecido en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado (SEACE), han presentado
su oferta de forma electrénica los siguientes postores;

ki ol B b sondll Bt S e R b R R IR (] G R R R el peaetlil deRonniaadac il Aot B il
1 20490408739 CONSORCIO SANTA ROSA 26/09/2023 22:40:33 20490408739 26/09/2023 124943 Enviado Valido
1 20353668027 CONSORCIO EL TRIUNFOV 26/09/2023 18:30:41 20353668027 16/09/2023 18:31:03 Enviado Valido
3 20319190962 P &5 CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 26/09/203 213306 20319190962 26/09/203 113316 Enviado Valido

3regsvos excenass, voarand dregsioigl ce 19 Pl 171

El Comité de Seleccion procede a la verificacion de |a presentacion de los documentos requeridos
obligatorios para la determinacion de la admision de la oferta presentada, en concordancia con la
seccion especifica de las bases del procedimiento de seleccion, del numeral 2.2 contenido de las
Ofertas, el Comité de Seleccion verifica la presentacion de lo exigido en los literales a),b),c),d),e),
f) y g), Las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los términos de
referencia: De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDA.
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DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA:

Que con CARTA N°10-2023-EPS EMAPAT S.A./COMITE DE SELECCION, se solicit la subsanacion de
oferta (promesa del consorcio) anexo N°05 no esta legalizada, de conformidad con el Art. 60 subsanacion
de las ofertas 60.2, con un plazo de un dia habil como maximo segtin lo establecido en el RLCE.

Habiendo subsanado lo indicado se da por admitida la oferta (ANEXO N°05)

La verificacion del anexo N°06 precio de a oferta (presupuesto de Obra) en referencia a las partidas fueron
revisados por los especialistas de la parte técnica del expediente técnico.

REQUISITOS DE CALIFICACION:

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal ) del numeral 139.1 del articulo 139
del Reglamento este requisito de calificacion se acredita para la suscripcién del contrato.

FACTORES DE EVALUACION:

Acto seguido se procede con la evaluacion de ofertas y se procede a la revision de los
documentos que acreditan FACTORES DE EVALUACION, por lo que el comité se seleccion por
unanimidad decide otorgar el puntaje llegando al siguiente resultado:

REQUISITOS DE
CALIFICACION ’
Ne POSTOR ~ ESTADO
EXPERIENCIA DEL POSTOR
S S EN LA ESPECALIDAD

CONSORCIO SANTA ROSA 1,886,592.66 CALIFICA

CONSORCIO TRIUNFO 2,794,163.55 CALIFICA |, ===

EgE,CONTRATISTAS GENERA :‘k\\'ﬁ,874,692.69 CALIFlCA‘f , ) .

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
Promesa de
consorcio con
firmas
: . legalizadas, de
Declaracion ser el caso, en la
jurada de : que se consigne
. | cumplimiento | ., los integrantes, el i
Declaracion | Documento | Peciaracion del Djzir;:ﬂgn representante | E| precio de la
~ Juradade | que acredite la Jura:(c‘la de E_?zed:ente plazo de A com(hn; 5 oferta en
datos del | representacion ac'ulg °|°: 4 Al coi ejecucion (P N9¥0. d ) Soles ESTADO
postor de quien SlisraLhy 59009 de la obra. fllleed.fe Anexo
(Anexo N° Shabe Art. 52 del numera! 34 (Anexo N.? consorcio con N° 6)
1) etatla RLCE del Capitulo 4 f}rmas
(Anexo N° 2) Il de la legalizadas, de
5 presente ser el caso, en la
fin seccion. que se consigne
(Anexo N.° 3) los integrantes, el
representante
comun,
CONSORCIO TRIUNFO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
P&S CONTRATISTAS NO
GENERALES ERL. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CCORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO
gg§§0RC|o SANTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
CONSORCIO SANTA ROSA




FACTOR DE EVALUACION BONIFICACION 5%
B % f
s - INTAJE i, e A DM SO
g : PUNTAJE | ¢ : ! ; TOTAL | PRELACION
~ PARTICIPANTES AbRb 09 | posummono | MEVTALY | covtmatsgron | SOMITA | PUNTALE
i ALY SooL 3y | puBLics (p2)
(P2) ~
CONSORCIO SANTAROSA | 1,601,813.81 | 93 0 0 0 st | 5 | 9800 10
CONSORCIO TRIUNFO 1690,803.46 | 88.11 0 3 2 sl | 479 | 9790 2°
P&S CONTRATISTAS .
GENERALES ERL. 1,744,274.10 85.4 0 3 2 Sl 3.23 93.63 3

FACTORES DE EVALUACION: C) SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL

OBSERVACION N°01:

1) CONSORCIO SANTA ROSA: ISO 45001-2018 -CERTIFICACION DE SISTEMA DE GESTION

DE SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL - (ARLED S.A.C.)

Se realiz6 la bisqueda en portal para verificar el certificado (www.otabuglobal.com) indica que “El nimero

de certificado que ingreso no es correcto! Inténtalo de nuevo”, es por ello NO SE LE OTORGA PUNTAJE,
se muestra la imagen respectiva;

Hogar / Clientes Cortificados

Clientes Certificados

iEl Nimero De Certificado

-
-
-
-

Que Ingresdé No Es Correcto!
Inténtalo De Nuevo '';

Certificado De Basqueda

CERTIFIED CLIENTS

Home / Certified Clients

Certified Clients

Search Certificate

Cartificate No

Certificate Issue Date

02010397222

Submit

Logotipo de alta rasalucion

ipo de ai

ipo de atta

Logotipo de alta ress
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FRC 14001 High R

TO0T High R

T iches 1543 900 1
PO 100
S 27001

oy Lag

1SQ 45001 High Resotution Logn

lercihn 190 5001

Logo

T Logo




OBSERVACION N°02:

2) CONSORCIO SANTA ROSA: ISO 14001-2015 -CERTIFICACION DE SISTEMA DE GESTION
DE AMBIENTAL - (ARLED S.A.C.)

Se realizd la busqueda en portal para verificar el certificado (www.otabuglobal.com) indica que “El niumero

de certificado que ingreso no es correcto! Inténtalo de nuevo’, es por ello NO SE LE OTORGA PUNTAJE,
se muestra la imagen respectiva;

Hogar / Clientes Certificados

» Logotipo de alta resolucidn

C‘iéﬂtefﬁ Cfﬁf‘t’.i'ﬁ‘:ﬂdﬁs w  Logotipo de alts re SN SO 9001
» IS0 14001
. v D 22001
iEl NGmero De Certificado * Logotipo de aita resolucion 150 45001

Que Ingreso No Es Correcto!
inténtalo De Nuevo !';

Certificado De Basqueda

CERTIFIED CLIENTS

Home / Certified Clients

*  High Resolution Logn

Certified Clients

* 1SG 45001 High Resolution Logo

Search Certificate

i Certificate No i E«.,ﬂ}?Ej‘«.‘a?%ll —l ;
Certificate Issue Date ['a:z‘: MAM-YYYY) } :

Submit

NO SE OTORGA PUNTAJE POR NO CUMPLIR CON LAS BASES ESTANDAR QUE INDICA: (ENCASO
QUE EL POSTOR SE PRESENTE EN CONSORCIO CADA UNO DE SUS INTEGRANTEES DEBE

ACREDITAR ALGUNA DE LAS PRACTICAS DE SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL O SOCIAL PARA
OBTENER EL PUNTAJE)

FACTORES DE EVALUACION: D) INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA
OBSERVACION N°01:

1) CONSORCIO SANTA ROSA: ISO 37001-2016 -CERTIFICACION DE SISTEMA DE GESTION
ANTISOBORNO - (ARLED S.A.C)

Se realizo la bisqueda en portal para verificar el certificado (www.otabuglobal.com) indica que “El nimero
de certificade-gtesingresé no es correcto! Inténtalo de nuevo’, es por ello NO SE LE-Q: ‘ORGA PUNTAJE,
$7 SN D § BB g A YLD S
S A SpeCtlva; e A4 2% & 4 . XY




Mogar / Clientes Certificados

Clientes Certificados

2gotipo de alta resolucidn

ogotipo de aita resolucidn 1ISO 9001
Gliscidn 150 14001

ogotipo de alta

.
.
.
- olugion 150 27001
.

iEl Nﬁmero De CQrtiﬁcado Logotipo de aita cesalucién 1SO 45001
Que Ingresoé No Es Correcto!

inténtalo De Nuevo '';

Certificado De Basqueda

CERTIFIED CLIENTS

Home / Certified Clients

Certified Clients

150 45001 High Resolution Logo

Search Certificate

Certificate No |C*}CHA839?312 |
i

s Certificats tssue Date ] WA YYYY)
L -

Submit

OBSERVACION N° 02:

1) CONSORCIO SANTA ROSA: ISO 37001-2016 - CERTIFICACION DE SISTEMA DE GESTION
ANTISOBORNO ~ (CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA B&A SAC.)

Se realizd la bisqueda en portal para verificar el certificado (www.oscert.com) del presente e indica: Este
dominio puede estar en venta Contactenos para mas informacion se muestra la siguiente imagen:

This domain may be for sale
Contact us for more infarmation

Name *

E-mail *

Fontact Number *
Website *

Message *

gy
i i Nao soy un robot




OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

De acuerdo con los resultados de la calificacion y Factores de evaluacion el primer lugar, como postor
ganador de la Buena Pro es:

S/.1,601,813.81

Base Legal: Articulo 63 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: “El otorgamiento de la
buena pro se publica y se entiende notificado a través del SEACE, el mismo dia de su realizacion...”

El Comite de Seleccion en uso de sus atribuciones por unanimidad decide otorgar la Buena pro al postor
mencionado, suscribiendo el mismo siendo las 16:45 horas del mismo dia. En sefial de conformidad y

posterior publicacion, firmando para mayor constancia todos los miembros del comité de seleccion;
responsables del presente procedimiento de seleccion.
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